
UCHWAŁA NR XIII/116/2020
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na zapewnienie możliwości korzystania 
z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 22 ust. 3 w związku z art. 104 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 17) uchwala się, co następuje:        

§ 1. Określa się regulamin otwartego konkursu ofert na realizację zadania po nazwą „Zapewnienie dzieciom 
zamieszkałym na terenie Gminy Lubiszyn możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego na zasadach 
określonych w uchwale nr VI/52/2019 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 23 maja 2019r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Lubiszyn 
publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych
oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/112/2016 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 22 kwietnia 2016r. 
w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych 
innych form wychowania przedszkolnego na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego 
oraz określenia kryteriów wyboru ofert (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016r., poz. 940).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: BE95CAD4-477C-4A9A-8A4D-7ADC2DB397AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/116/2020

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Regulamin otwartego konkursu ofert na realizację zadania pod nazwą
„Zapewnienie dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Lubiszyn możliwości korzystania

z wychowania przedszkolnego na zasadach określonych w uchwale nr VI/52/2019
Rady Gminy Lubiszyn z dnia 23 maja 2019r.”

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 17);

2) Gminie - rozumie się przez to Gminę Lubiszyn;

3) Wójcie Gminy - rozumie się przez to Wójta Gminy Lubiszyn;

4) konkursie lub otwartym konkursie ofert - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy;

5) niepublicznym przedszkolu - rozumie się przez to niepubliczne przedszkole wpisane do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Lubiszyn;

6) niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego - rozumie się przez to niepubliczną inną formę 
wychowania przedszkolnego wpisaną do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta 
Gminy Lubiszyn;

7) niepublicznej szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny - rozumie się przez to 
niepubliczną szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny wpisaną do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Lubiszyn;

8) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy w Lubiszynie.

§ 2. 1.  Regulamin określa tryb przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację wychowania 
przedszkolnego poprzez zagwarantowanie dzieciom miejsc w niepublicznych przedszkolach, niepublicznych 
innych formach wychowania przedszkolnego lub niepublicznych szkołach podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny na zasadach określonych w  uchwale nr VI/52/2019 Rady Gminy Lubiszyn 
z dnia 23 maja 2019r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w prowadzonych przez Gminę Lubiszyn publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego.

2. Wyłonione w drodze konkursu niepubliczne przedszkole, niepubliczna inna forma wychowania 
przedszkolnego lub niepubliczna szkoła podstawowa, w której zorganizowano oddział przedszkolny, będzie 
realizować zadanie w terminie umożliwiającym przyjętemu dziecku uczęszczanie do danej placówki wychowania 
przedszkolnego do czasu zakończenia przez niego korzystania z wychowania przedszkolnego.

3. W przypadku braku możliwości zapewnienia kontynuacji realizacji wychowania przedszkolnego w placówce 
niepublicznej, wyłonionej w drodze konkursu, dzieci będą kontynuowały wychowanie przedszkolne 
w przedszkolach samorządowych lub oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Lubiszyn, na podstawie wskazania przez Wójta Gminy Lubiszyn lub w innej placówce niepublicznej 
wyłonionej w drodze konkursu.

§ 3. Uprawnionymi do przystąpienia do konkursu są osoby fizyczne lub osoby prawne  prowadzące 
niepubliczne przedszkola, niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego lub niepubliczne szkoły 
podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, wpisane do ewidencji niepublicznych placówek 
oświatowych prowadzonej przez Wójta Gminy Lubiszyn.

§ 4. 1.  Przystępując do otwartego konkursu ofert, osoba prowadząca niepubliczne przedszkole, niepubliczną 
inną formę wychowania przedszkolnego lub niepubliczną szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział 
przedszkolny składa zobowiązanie do przestrzegania warunków, o których mowa odpowiednio w art. 17 ust. 1, 
art. 19 ust. 1 oraz w art. 21 ust. 1 ustawy oraz podaje informację o planowanej liczbie uczniów.

Id: BE95CAD4-477C-4A9A-8A4D-7ADC2DB397AE. Podpisany Strona 1



2. Ofertę wraz z załącznikami składa się w formie pisemnej w urzędzie, w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Oferta na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego”, w terminie podanym 
w ogłoszeniu o konkursie ofert. O terminie złożenia oferty decyduje data jej wpływu do Urzędu, a nie data jej 
nadania w placówce nadawczej.

3. Otwarty konkurs ofert ogłasza się:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu;

2) w siedzibie Urzędu w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń;

3) na stronie internetowej Urzędu.

4. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert zawiera:

1) cel konkursu;

2) wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania;

3) termin realizacji;

4) kryteria jakie muszą spełnić oferenci;

5) wymagane dokumenty;

6) zasady przyznawania dotacji;

7) warunki realizacji zadania;

8) termin i miejsce składania ofert;

9) tryb i kryteria wyboru ofert.

§ 5. 1.  Przy ocenie oferty pod względem formalnym będą brane pod uwagę:

1) status prawny oferenta;

2) termin nadesłania oferty;

3) złożenie oferty wraz z załącznikami na właściwym formularzu;

4) podpisanie oferty przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta.

2. Oferta niespełniająca wymogów formalnych podlega odrzuceniu.

3. Przy ocenie oferty pod względem merytorycznym będą brane pod uwagę:

1) adekwatność oferty pod względem zgodności z celami zadania;

2) baza lokalowa;

3) wyposażenie przedszkola i placu zabaw dla dzieci;

4) dostosowanie oferty pod względem potrzeb dzieci;

5) doświadczenie w prowadzeniu przedszkola.

§ 6. 1. Wójt Gminy powołuje komisję konkursową do oceny ofert złożonych w konkursie. 
W skład komisji konkursowej wchodzi co najmniej trzech członków.

2. Komisja konkursowa może zwrócić się do oferenta o złożenie dodatkowych dokumentów, udzielenie 
dodatkowych wyjaśnień lub informacji, przy czym niedokonanie czynności we wskazanym przez komisję terminie 
skutkuje odrzuceniem oferty.

3. Komisja konkursowa podejmuje decyzję większością głosów.

4. Dokonanie wyboru ofert nastąpi w terminie 30 dni od upływu terminu składania ofert.

5. W wyniki konkursu ofert może zostać wybrana więcej niż jedna oferta.

6. Rozstrzygniecie wyniku konkursu nie podlega odwołaniu.

7. Wynik konkursu podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy.

Id: BE95CAD4-477C-4A9A-8A4D-7ADC2DB397AE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dziecko w wieku 6 lat jest obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale
przedszkolnym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego. Natomiast dzieci
w wieku 3-5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale
przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Zapewnienie warunków
do spełniania w/w obowiązku oraz realizacji w/w prawa jest zadaniem własnym gminy.

Gmina, która nie zapewnia wszystkim dzieciom uprawnionym na mocy ustawy miejsc korzystania
z wychowania przedszkolnego jest obowiązana przeprowadzić otwarty konkurs ofert dla przedszkoli
niepublicznych/niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego/niepublicznych szkół podstawowych,
w których zorganizowano oddział przedszkolny. Zgodnie art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r.
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 17) regulamin otwartego konkursu ofert oraz
kryteria wyboru ofert określa Rada Gminy w drodze uchwały, uwzględniając konieczność zapewnienia jak
najlepszych warunków realizacji wychowania przedszkolnego.
Uchwały rady gminy podjęte przed dniem 1 stycznia 2018r. na podstawie art. 90 ust. 1f ustawy zmienianej
w art. 80, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na
podstawie art. 22 ust. 3. Zmiana zapisów uchwały ma na celu racjonalizację kryteriów wyboru
najkorzystniejszej oferty pod względem możliwości zapewnienia dzieciom jak najlepszych warunków
lokalowych i organizacyjnych.

Mając powyższe na względzie, zasadne jest podjęcie stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie.

Id: BE95CAD4-477C-4A9A-8A4D-7ADC2DB397AE. Podpisany Strona 1




